
 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
V AREA - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE E AMBIENTE 

 
N.1880 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 612 del 27-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA - BARRALE SALVATORE GABRIELE 14-12-
2023/3/PA/2023 (2023.99.2126) 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Premesso che con D.D.G. n° 530 del 26/05/2020 / Servizio 2 dell’Assessorato della Famiglia, delle 
Politiche Sociali e del Lavoro, trasmesso con nota n°15726 del 01/06/2020, è stata finanziata al 
comune di Bronte, Ente beneficiario, a valere sull’azione 9.3.1 del PO FESR Sicilia 2014/2020, 
l’operazione denominata “Centro di Aggregazione Giovanile 2.0”, per un complessivo importo di 
€.115.961,14, “interventi di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione di edifici pubblici, 
compresa la fornitura delle relative attrezzature e arredi,  da adibire a ….. centri aggregazione per 
minori, di fascia di età 4-18 anni”; 
Che il progetto, è stato redatto in data 16/05/2018 dal Progettista nonché R.U.P. incaricato, Geom. 
Biagio Greco, appartenente alla struttura tecnica di Questo Comune, in conformità alla Direttiva 
Sindacale prot. 9953 del 19/04/2018 e Determinazione del Capo della V Area Tecnica n° 121 del 
03/05/2018; 
Che Successivamente con determinazione n. 330 del 12/08/2020 del Capo della V Area, è stata 
approvata la lettera/disciplinare di gara e le modalità di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 
del D. Lgs 50/2016 e con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 95 comma 4 del citato decreto; 
Che l’importo della fornitura del Lotto n° 7 Acquisto “Supporto Specialistico” , a base d’asta era di 
€. 5.473,86 più IVA al 22%. 
Visti gli articoli 32, 36 e 106 del D. Lgs. n. 50/2016; 
Vista la determinazioni n° 338 del 13-11-2021 di aggiudicazione definitiva del Lotto n° 7 al dott. 
Barrale Gabriele,  Via Guglielmo Marconi n. 2/A 90141 Palermo (PA), per l’acquisto del “Supporto 
Specialistico”  per €. 4.140,00 più IVA al 22% per €. 910,80, per un totale di €. 5.050,80; 
Visto il contratto stipulato con la ditta aggiudicataria con contratto MEPA, RdO n. 2631021, del 
16/11/2021; 
Vista la la relazione delle attività svolto dal professionista esperto dott. Salvatore Gabriele Barrale, 
Via Guglielmo Marconi n. 2/A 90141 Palermo (PA), nel periodo dal 22/11/2021 al 30/11/2021, 



Supporto Specialistico al RUP in tema di monitoraggio e rendicontazione del progetto denominato, 
“Centro di Aggregazione Giovanile 2.0” ; 
Vista la certificazione di regolarità contributiva prot. 167991/23 del 27/10/2023 della cassa dei dottori 
Commercialisti; 
Ritenuto che si può procedere alla liquidazione richiesta, tenuto conto di quanto stabilito dall’art.31 
del citato D. Lgs. n°50/2016 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. n°50/2016 e s.m.i.; 
Vista la L. R. n. 48/91 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. n°267 del 18/08/2000, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.”; 
Visto il  vigente Statuto  Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il decreto sindacale n°14 del 01/03/2021 relativo al conferimento al Dott. Ing. Salvatore 
Caudullo dell’incarico di Capo della V Area Tecnica; 
 

D E T E R M I N A  
Per i motivi di cui in espositiva: 
1) Di liquidare e pagare la somma di €. 4.140,00, comprensivo di contributo integrativo CNPADC 
del 4%, più IVA al 22% per €. 910,80, per un totale di €. 5.050,80, al dott. Salvatore Gabriele Barrale, 
Via Guglielmo Marconi n. 2/A 90141 Palermo (PA), giusta determinazione di aggiudicazione 
definitiva per l’acquisto del supporto specialistico di supporto al RUP in tema di monitoraggio e 
rendicontazione per il “Centro di Aggregazione Giovanile 2.0” lotto n° 7.                                                                                                                                
2) di far fronte alla spesa complessiva di €.5.050,80,, con imputazione della stessa alla missione 05 
programma 02 “attività culturali ed interventi diversi nel settore culturale” del corrente bilancio 
macroaggregato 02 codice piano dei conti finanziario 2.02.01.09.018 cap. 4924 PEG, avente per 
oggetto “Realizzazione progetto Centro di Aggregazione Giovanile”; 
3) Trasmettere la presente determinazione al servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell'art. 29 del 
Regolamento Comunale di Contabilità; 
4) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on line ai sensi dell'art. 67, 
comma 6, del vigente regolamento degli uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella sezione 
"Amministrazione trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° 
livello "Provvedimenti dirigenti", voce "Determine". 
5) Di dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente 
dall’Ufficio Messi Notificatori per l’albo pretorio on line e dall’Ufficio Ced per la sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
  SALVATORE CAUDULLO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


